
Číslo smlouvy Objednatele: 2022/00916/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 4

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
na realizaci stavby

„Centrum Dominika Kokory, p. o., pracoviště Kokory
Celková rekonstrukce plynofikované NTK kotelny - Kokory“

uzavřené dne 25. 4. 2022 dle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedn

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : I-THERM, spol. s r.o.

Se sídlem: Přerovská 678/45, 779 00 Olomouc-Holice

Zápis v OR: C 11799 vedeném u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 60323825
DIČ: CZ 60323825

Zastoupený: Dušanem Pospíšilem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)



  
  
 Číslo smlouvy Objednatele: 2022/00916/OI/DSM/2 
 Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 
 

Strana 2 z 4 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

 
I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 04. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby 
„Centrum Dominika Kokory, p. o., pracoviště Kokory – Celková rekonstrukce 
plynofikované NTK kotelny - Kokory“ č. 2022/00916/OI/DSM. Předmětem plnění 
této smlouvy je rekonstrukce stávající plynové kotelny – demontáž 2 plynových kotlů 
a veškerých tras a zařízení v kotelně, vybourání části podlahy a následně 
vybudování nových podstavců, zřízení trasy kanalizace do akumulační jímky, 
osazení nových kondenzačních kotlů, rozdělovačů, zásobníku TUV, neutralizačního 
boxu, napojení komínu v kaskádové sestavě, osazení ponorného čerpadla vč. trasy 
přečerpávání a napojení do kanalizace, dopojení topných větví na stávající rozvody 
pod stropem v kotelně a s tím související stavební práce, které řeší vybourání 
prostupů v kotelně, zaprávky omítek na stěnách a stropech, dozdívky a výmalba 
(dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě byl dne 6. 9. 2022 uzavřen Dodatek č. 1. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce a s tím související změna ceny díla a termínu dokončení díla.    

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Nad rámec čl. I. odst. 6. a 7. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
změn: 

Popis změn 
vícepráce v Kč 

bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Výměna stávajících protipožárních dveří do kotelny, ZL č. 
5 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

23 422,30 0,00 

2) Montáž protipožárního SDK kastlíku, ZL č. 6 (§ 222 odst. 4 
ZZVZ) 

10 419,25 0,00 

3) Odpočet žaluzií VZT a kompenzátoru, ZL č. 7 (§ 222 odst. 
4 ZZVZ) 

0,00 -17 074,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 33 841,55 -17 074,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  16 767,55 

Ostatní ustanovení čl. I. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.   

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené v čl. III odst. 1. Smlouvy, a to následovně: 



  
  
 Číslo smlouvy Objednatele: 2022/00916/OI/DSM/2 
 Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 
 

Strana 3 z 4 

Cena díla činí: 

Název 
Základ DPH DPH 15% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 2 428 173,55 364 226,03 2 792 399,58 

Cena dle Dodatku č. 1 94 923,19 14 238,48 109 161,67 

Cena dle Dodatku č. 2 16 767,55 2 515,13 19 282,68 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně dodatků 

2 539 864,29  380 979,64  2 920 843,93  

Celková cena díla dle Smlouvy a dodatků včetně DPH slovy: dva miliony devět set 
dvacet tisíc osm set čtyřicet tři korun českých devadesát tři haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3. Současně se tímto dodatkem na základě dohody smluvních stran vzhledem ke 
změně rozsahu předmětu Smlouvy upravuje termín dokončení díla stanovený 
v čl. II odst. 2 Smlouvy, který nově zní: 

Termín dokončení díla:   30. 11. 2022  

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 13. 9. 2022 
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2022 Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



Číslo smlouvy Objednatele: 2022/00916/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 4 z 4

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele:

……………………………..
Ing. Josef Suchánek

hejtman
Dušan Pospíšil

jednatel společnosti



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel: Olomoucký kraj IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: I-THERM, spol. s r.o. IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Centrum Dominika Kokory - VCP / MNP dodatek č.2

16 767,55

Sazba daně Základ daně Výše daně
10 419,25 2 188,0421,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 18 955,59

Strana 1 z 13



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Vícepráce ZL6 SDK kastlík 10 419,25 11 982,14

vícepráce ZL7 Neprováděné práce -17 074,00 -19 635,10

26 935,6523 422,30Vícepráce ZL5 PROTIPOŽÁRNÍ DVEŘE EI-30 + SAMOZAVÍRAČ

16 767,55 19 282,68

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Centrum Dominika Kokory - VCP / MNP dodatek č.2

6. 9. 2022

 

 

Strana 2 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 23 422,30

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 23 422,30 21,00% 4 918,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 28 340,98

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Vícepráce ZL5

 

Strana 3 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 23 422,30

PROTIPOŽÁRNÍ DVEŘE EI-30 + SAMOZAVÍRAČ 23 422,30

Vícepráce ZL5

Strana 4 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 23 422,30

PROTIPOŽÁRNÍ DVEŘE EI-30 + SAMOZAVÍRAČ 23 422,30

23 422,30

1 K R- pož.dveře
D+M protipožární uzávěr EI30 vč. samozavírače 
GERBRICH s.r.o.

kpl 1,000 23 422,30 23 422,30

PP
protipožární dveře vč. zárubně 90/197 vč. samozavírače,  demontáž 
stávající zárubně, montáž nové zárubně + dveří + samozavírač

koordinační poplatek 10%
VV celková cena Gerbrich
VV 21293 21 293,000

1,1 23 422,300
VV Součet 23 422,300

Vícepráce ZL5

Strana 5 z 13





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 10 419,25

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 10 419,25 21,00% 2 188,04

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 12 607,29

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Vícepráce  ZL6

 

Strana 7 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 10 419,25

PSV - Práce a dodávky PSV 10 419,25

    763 - Konstrukce suché výstavby 10 290,11

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 129,14

Vícepráce  ZL6

Strana 8 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 10 419,25

D PSV Práce a dodávky PSV 10 419,25

D 763 Konstrukce suché výstavby 10 290,11

1 K 763164515 SDK obklad kcí tvaru U š do 0,4 m desky 1xDF 12,5 m 2,500 554,00 1 385,00

PP
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných 
úhelníků ve tvaru U rozvinuté šíře do 0,4 m, opláštěný deskou 
protipožární DF, tl. 12,5 mm

VV - zakrytí kabelové žlabu
VV 2,50 2,500
VV Součet 2,500

2 K 763131712 SDK podhled napojení na jiný druh podhledu m 1,000 130,00 130,00

PP
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na 
podhledech ze sádrokartonových desek napojení na jiný druh 
podhledu/stěny

VV - napojení na podhled, strop
VV 1,00 1,000
VV Součet 1,000

3 K 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 2,500 40,40 101,00

PP
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na 
podhledech ze sádrokartonových desek základní penetrační nátěr

VV - penetrace SDK
VV (0,30+0,30)*2,50 1,500
VV Součet 1,500

4 K 763121711 SDK stěna předsazená dilatace m 5,000 240,00 1 200,00

PP
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a 
práce na předsazených stěnách ze sádrokartonových desek dilatace

5 K 763121712 SDK stěna předsazená zalomení m 2,500 207,00 517,50

PP
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a 
práce na předsazených stěnách ze sádrokartonových desek zalomení 
stěny

6 K 763121714 SDK stěna předsazená základní penetrační nátěr m2 2,500 36,10 90,25

PP
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a 
práce na předsazených stěnách ze sádrokartonových desek základní 
penetrační nátěr

7 K 763121715
SDK stěna předsazená úprava styku stěny a podhledu 
separační páskou a akrylátem

m 5,000 57,70 288,50

PP
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a 
práce na předsazených stěnách ze sádrokartonových desek úprava 
styku stěny a podhledu separační páskou s akrylátem

VV - napojení stěny SDK na stávající stěnu
VV 2,50+2,50 5,000
VV Součet 5,000

8 K 763121751
Příplatek k SDK stěně předsazené za plochu do 6 m2 
jednotlivě

m2 2,500 53,60 134,00

PP
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za 
plochu do 6 m2 jednotlivě

PP
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za 
rovinnost kvality celoplošné tmelení kvality Q4

9 K HZS2171 Hodinová zúčtovací sazba sádrokartonář hod 11,000 429,00 4 719,00

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních 
konstrukcí sádrokartonář

VV - příplatek za pracnost provedení SDK
VV 8 8,000
VV Součet 8,000

10 K R-763-01 Doprava ks 1,000 1 700,00 1 700,00

PP Doprava

11 K 998763301
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v 
objektech v do 6 m

t 0,022 1 130,00 24,86

Vícepráce  ZL6

Strana 9 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, 
sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky do 6 m

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 129,14

12 K 784181101
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 
podkladu v místnostech v do 3,80 m

m2 2,000 18,30 36,60

PP
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová bezbarvá v 
místnostech výšky do 3,80 m

VV - výmalba SDK
VV (0,30+0,30)*2,50 1,500
VV Součet 1,500

13 K 784221101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 
otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m

m2 2,000 42,00 84,00

PP
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé 
za sucha otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m

14 K 784221031
Příplatek k cenám 1x maleb za sucha otěruvzdorných 
za provádění pl do 5 m2

m2 2,000 4,27 8,54

PP
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám 
jednonásobných maleb za zvýšenou pracnost při provádění malého 
rozsahu plochy do 5 m2

Strana 10 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -17 074,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -17 074,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Vícepráce_ZL7

 

Strana 11 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -17 074,00

Neprováděné práce -17 074,00

Vícepráce_ZL7

Strana 12 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -17 074,00

Neprováděné práce -17 074,00

20 K 953942421
Osazování ocelových rámů do 1000x1000 mm bez
jejich dodání

kus -1,000 250,00 -250,00

PP Osazování ocelových rámů do 1000x1000 mm bez jejich dodání

VV MNTŽ žaluzie
VV 1 -1,000
VV Součet -1,000

21 M 42982415 žaluzie VZT 800x750mm kus -1,000 6 324,00 -6 324,00

PP žaluzie VZT 800x750mm

VV

VV 1,00 -1,000
VV Součet -1,000

73 K 734109424r
závitový kompenzátor DN 25 s pružným prvkem
zesíleným polymerem (sada)

soubor -6,000 1 750,00 -10 500,00

PP
Montáž armatur přírubových se třemi přírubami PN 16 Ivarzávitový
kompenzátor DN 25 s pružným prvkem zesíleným polymerem (sada)

Vícepráce_ZL7

Strana 13 z 13


